令和6年10月16日

各関係機関長 殿

大阪産業大学

スポーツ健康学部

学部長 横井豊彦

スポーツ健康学部 教員公募について

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本学では下記の要領で教員を公募することになりました。つきましては、関係者の方々にご周知いただくととも

に、適任者のご推薦についてよろしくお願い申し上げます。

1．専門分野： スポーツ・健康科学に関連する分野

2．担当科目： 本学部の「地域健康論（仮）」、「健康運動実践指導演習」、「地域スポーツ論」、「入門ゼミ」、「実践研究」、

その他の関連科目（野外実習科目含む）

3．募集人員： 1名

4．職  名： 講師

5．勤務形態： 専任教育職員（任期なし）

6．応募資格：  以下の条件に該当する方

1）本学の建学の精神、教育理念、および学部・学科のポリシーをよく理解し、教育研究のみならず地域

連携にも熱意をもって取り組み、本学での様々な業務を、他の教員と協調して意欲的かつ円滑に行え

る方

2）公募時点で修士以上の学位を有する方、もしくはそれと同等の研究業績を有する方

3) （公財）健康・体力づくり事業財団 健康運動指導士資格を取得している方が望ましい。

4) 大学において健康・スポーツ科学系の演習または実習科目の教育歴がある方

5) 総合型地域スポーツクラブにおいて活動中、もしくは実務や指導経験のある方が望ましい。

6）日本スポーツ協会認定クラブマネジャー、もしくはアシスタントマネジャーの資格を取得している方

が望ましい。

7）本学に通勤可能な範囲に居住できる方

7．着任時期： 2025年4月1日

8．募集期間： 2024年10月16日～2024年11月15日（必着）

9．応募提出書類：

1）履歴書（本学指定の様式）

2）教育研究に関する業績一覧（本学指定の様式）

※ 様式は大阪産業大学ホームページからダウンロードすることが可能です。

https://www.osaka-sandai.ac.jp/information/recruit.html

3）主要著書・論文等の別刷（コピー・抜き刷り可、主要なもの5編まで）

4）スポーツ健康学部での教育・研究・地域連携における抱負および方針について（A4判、2000字程度）

5）健康運動指導歴、総合型地域スポーツクラブでの実務経験や指導暦の詳細（該当者・様式任意）

6) 学位記のコピー（該当者）

7）健康運動指導士登録証のコピー（該当者）

8）日本スポーツ協会認定クラブマネジャー、もしくはアシスタントマネジャー資格取得証明書のコピー

（該当者）

9）応募者について意見を伺える方2名の氏名、所属先、および連絡先

※ 提出いただいた書類等は、個人情報保護法に基づき厳正に保管・管理し、審査終了後は責任をもっ

て直ちに細断処理いたします。

10．選考方法：

1）一次選考 書類審査

2）二次選考 面接と30分程度の「地域健康論」もしくは「地域スポーツ論」に関する模擬講義

※ 二次選考は2024年12月15日（日）を予定しています。面接の時間と場所は、追って一次選考合格

者に通知します。

※ 選考基準ならびに着任後の給与等は、大阪産業大学の規程に準じます（モデルケースは別記）。

※ 大阪産業大学では男女共同参画社会を目指し、女性教員の登用を積極的に行っています。

※ 待遇のモデルケース

①雇用形態：専任教育職員（任期なし）

②就業場所：大阪産業大学 スポーツ健康学部（勤務地は機関所在地に同じ）

③勤務時間：

勤務時間および休憩時間は，業務遂行の必要に応じ，職員自身の裁量により決定する。

④休日：日曜日，祝日，創立記念日，年末年始（12 月 29 日～1 月 6 日）。ただし，業務の都合により

振り替える場合あり。

⑤給与：学園の規定により決定。

⑥賞与：年 2 回（夏・冬） 5 ヵ月（2023年度実績） ※時期・支給率は毎年度決定

⑦通勤手当：6 ヵ月通勤定期券代を年 2 回支給。ただし居住地から最も経済的，合理的な通常の経路

および方法により支給（学園の定めによる）。

⑧その他手当：住宅手当・家族手当・各種業務手当等（学園の定めによる）。

⑨社会保険：私学共済制度（健康保険および年金），雇用保険，労働者災害補償保険

⑩受動喫煙防止の取り組み：敷地内禁煙（屋外に喫煙場所設置）

⑪雇用期間：定年 教授 68 歳、 准教授・講師 65 歳

⑫その他研究補助制度：

個人研究費 44万円，学会費 22万円，経常費（ゼミ運営）30万円（いずれも，2024年度実績）

11．応募書類提出先：

〒574-8530 大阪府大東市中垣内3丁目1番1号

大阪産業大学 スポーツ健康学部 学部事務室

学部長 横井豊彦 宛

※「教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送して下さい。

12．連絡・問い合わせ先：

大阪産業大学 スポーツ健康学部

電話：072－875－3001  （代表）

※学部事務室呼び出しの上「スポーツ・健康科学に関連する分野」の件について「審査委員」

へお申し出下さい。